
 1 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

                                                      РЕШЕНИЕ                     

 

от 29.03.2023г.                                                                                                №1 
 

                                                      с.Александровка 

 

 

  
Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

муниципального образования  

«Александровский  сельсовет» за 2022 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Александровский сельсовет» и 

статьей 25 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Александровский  сельсовет»,  Совет  депутатов РЕШИЛ: 

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Александровский сельсовет» за 2022 год по доходам в сумме 1816,7 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 1722,1 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета поселения) в сумме 40,8 тысяч рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Председатель Совета депутатов 

Александровского  сельсовета            Н.В.Криволапов 

 

 

Глава Александровского сельсовета                     Е.И.Хаценюк 

 



 2 

 

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2023

по ОКПО 04084815

Наименование

финансового органа

Глава по БК

303

Наименование публично-правового образования

по ОКТМО
01625404

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 1 679 620,00 1 816 713,49 0,00

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 536 200,00 673 293,49 0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 3 000,00 4 328,18 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 3 000,00 4 328,18 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 3 000,00 4 328,18 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 324 000,00 341 218,46 0,00

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 8 000,00 9 100,38 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 8 000,00 9 100,38 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 316 000,00 332 118,08 0,00

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 84 000,00 89 271,68 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 84 000,00 89 271,68 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 232 000,00 242 846,40 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 232 000,00 242 846,40 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 200,00 200,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 200,00 200,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 200,00 200,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 165 000,00 272 398,50 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 165 000,00 272 398,50 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 117 000,00 217 197,60 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 117 000,00 217 197,60 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 48 000,00 55 200,90 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 48 000,00 55 200,90 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 44 000,00 55 148,35 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 44 000,00 55 148,35 0,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 010 000 11302060000000130 43 800,00 54 881,57 0,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 43 800,00 54 881,57 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 200,00 266,78 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 200,00 266,78 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 143 420,00 1 143 420,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖ ЕТОВ БЮДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 1 137 420,00 1 137 420,00 0,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 68 800,00 68 800,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 68 800,00 68 800,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 000 20216001100000150 68 800,00 68 800,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 54 500,00 54 500,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 54 500,00 54 500,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 54 500,00 54 500,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 014 120,00 1 014 120,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 128 300,00 128 300,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 128 300,00 128 300,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 885 820,00 885 820,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 885 820,00 885 820,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 6 000,00 6 000,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 6 000,00 6 000,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 6 000,00 6 000,00 0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Бюджет Александровского сельсовета 

Локтевского района 

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

на 1 января 2023 г.

 



 3 

 


